[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2019                                            с. Михайловка                                                   № 797-па
О внесении дополнений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 11.01.2016 № 04-па

«О порядке применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к районному бюджету

Михайловского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Михайловского муниципального района от 24.08.2017 № 205 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 11.01.2016 № 04-па «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету Михайловского муниципального района» (далее – постановление) следующего содержания:
1.1. Внести дополнения в Приложение № 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету Михайловского муниципального района, «Перечень и коды целевых статей расходов районного бюджета» следующего содержания:
- заменить строку с кодом целевой статьи 03 1 00 50970 строкой следующего содержания:
	03 1 E2 50970
	Расходы по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

- после строки с кодом целевой статьи 03 1  00 P5200 дополнить строками следующего содержания:

	03 1 P5 92630
	Расходы на обеспечение спортивным инвентарем, спортивным оборудованием и спортивными транспортными средствами муниципальных учреждений спортивной направленности за счет средств краевого бюджета

	03 1 P5 S2630
	Расходы на обеспечение спортивным инвентарем, спортивным оборудованием и спортивными транспортными средствами муниципальных учреждений спортивной направленности за счет средств местного бюджета

- после строки с кодом целевой статьи 03 3 00 21691   дополнить строкой следующего содержания:

	03 3 P5 92630
	Расходы на обеспечение спортивным инвентарем, спортивным оборудованием и спортивными транспортными средствами муниципальных учреждений спортивной направленности за счет средств краевого бюджета

- заменить строку с кодом целевой статьи 04 0 00 00600   строкой следующего содержания:

	04 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по развитию муниципальной службы ММР

- заменить строки с кодом целевой статьи 05 0 00 00600,  05 0 00 00610,     05 0 00 01610 строками следующего содержания:

	05 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по созданию доступной среды для инвалидов

	05 0 00 10610
	Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по созданию доступной среды для инвалидов

	05 0 00 11610
	Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по созданию доступной среды для инвалидов

- заменить строки с кодом целевой статьи 06 0 00 00600,  06 0 00 00610,     06 0 00 01610 строками следующего содержания:
	06 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по противодействию употреблению наркотиков в Михайловском муниципальном районе

	06 0 00 10610
	Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по противодействию употреблению наркотиков в Михайловском муниципальном районе

	06 0 00 11610
	Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по противодействию употреблению наркотиков в Михайловском муниципальном районе

- заменить строки с кодом целевой статьи 07 0 00 00600,  07 0 00 00610,     07 0 00 01610 строками следующего содержания:

	07 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по профилактике правонарушений

	07 0 00 10610
	Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по профилактике правонарушений

	07 0 00 11610
	Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по профилактике правонарушений

- заменить строку с кодом целевой статьи 08 0 00 00600   строкой следующего содержания:

	08 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по содействию развитию малого и среднего предпринимательства на территории ММР

- исключить строки с кодом целевой статьи 09 0 00 00000, 09 0 00 00600, 09 0 00 00640
- заменить строку с кодом целевой статьи 10 0 00 00600 строкой следующего содержания:

	10 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по развитию малоэтажного жилищного строительства на территории ММР

- заменить строки с кодом целевой статьи 11 0 00 00600, 11 0 00 00610,       11 0 00 00620    строками следующего содержания:

	11 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по обеспечению содержания, ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования и сооружений на них

	11 0 00 10610
	Мероприятия районных казенных учреждений по обеспечению содержания, ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования и сооружений на них за счет средств дорожного фонда

	11 0 00 10611
	Мероприятия районных казенных учреждений по обеспечению содержания, ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования и сооружений на них

	11 0 00 10620
	Межбюджетные трансферты из районного бюджета бюджетам поселений Михайловского муниципального района на содержание, ремонт автомобильных дорог, мест общего пользования и сооружений на них за счет средств дорожного фонда

- заменить строки с кодом целевой статьи 12 0 00 00600, 12 0 00 00610,       12 0 00 01610    строками следующего содержания:

	12 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по патриотическому воспитанию граждан ММР

	12 0 00 10610
	Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по патриотическому воспитанию граждан

	12 0 00 11610
	Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по патриотическому воспитанию граждан

- заменить строки с кодом целевой статьи 13 0 00 00600, 13 0 00 00610,       13 0 00 01610    строками следующего содержания:

	13 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по молодежной политике

	13 0 00 10610
	Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по молодежной политике

	13 0 00 11610
	Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по молодежной политике

- исключить строки с кодом целевой статьи 14 0 00 00000, 14 0 00 00600,  14 0 00 01610

- заменить строку с кодом целевой статьи  15 0 00 00600 строкой следующего содержания:

	15 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по развитию физической культуры и спорта ММР

- после строки с кодом целевой статьи 15 0 00 92190 дополнить строками следующего содержания:

	15 0 P5 52280
	Расходы на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

	15 0 P5 92190
	Расходы на развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности за счет краевого бюджета

	15 0 P5 S2190
	Расходы на развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности за счет местного бюджета

- заменить строки с кодом целевой статьи 16 1 00 00600,  16 1 00 00620        строками следующего содержания:

	16 1 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по развитию культуры ММР

	16 1 00 10620
	Межбюджетные трансферты из районного бюджета бюджетам поселений Михайловского муниципального района на  развитие культуры ММР

- после строки с кодом целевой статьи 16 2 00 92540 дополнить строкой следующего содержания:

	16 2 00 S2540
	Расходы на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек за счет местного бюджета

- после строки с кодом целевой статьи 16 2 00 92540 дополнить строками следующего содержания:

	16 3 00 00000
	Подпрограмма «Юные таланты»

	16 3 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по поддержанию юных талантов

- исключить строки с кодом целевой статьи 17 0 00 00000, 17 1 00 00000,  17 1 00 00600, 17 1 00 00620, 17 2 00 00000, 17 2 00 00600, 17 2 00 00610,           17 2 00 01610,  17 2 00 00620
- заменить строки с кодом целевой статьи 18 0 00 00600,  18 0 00 00610,  18 0 00 01610 строками следующего содержания:

	18 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по профилактике терроризма и противодействию экстремизму

	18 0 00100610
	Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по профилактике терроризма и противодействию экстремизму

	18 0 00 11610
	Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по профилактике терроризма и противодействию экстремизму

- заменить строки с кодом целевой статьи 19 0 00 00600,  19 0 00 00610,  19 0 00 00620 строками следующего содержания:

	19 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по комплексному развитию системы коммунальной инфраструктуры ММР

	19 0 00 10610
	Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по содержанию жилищно-коммунального хозяйств

	19 0 00 10620
	Межбюджетные трансферты из районного бюджета бюджетам поселений Михайловского муниципального района на комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры

- исключить строки с кодом целевой статьи 21 0 00 00000, 21 0 00 00600,  21 0 00 00610, 21 0 00 01610, 22 0 00 00000, 22 0 00 01690, 22 0 00 11690,          22 0 00 92070, 22 0 00 92180
- заменить строки с кодом целевой статьи 23 0 00 00600,  23 0 00 00610,  строками следующего содержания:

	23 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района по обеспечению безопасности дорожного движения

	23 0 00 11610
	Мероприятия районных бюджетных учреждений по обеспечению безопасности дорожного движения

- заменить строку с кодом целевой статьи 24 0 00 00600 строкой следующего содержания:

	24 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района

- заменить строку с кодом целевой статьи 25 0 00 00600 строкой следующего содержания:

	25 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района

- заменить строку с кодом целевой статьи 26 0 00 00600 строкой следующего содержания:

	26 0 00 10600
	Мероприятия администрации Михайловского муниципального района

- исключить строки с кодом целевой статьи  99 9 00 00670,  99 9 00 00700, 99 9 00 09000
- заменить строки с кодом целевой статьи 99 9 00 00650, 99 9 00 00660,   99 9 00 00710, 99 9 00 02000, 99 9 00 00680 строками следующего содержания:

	99 9 00 10650
	Дотации из районного бюджета бюджетам поселений Михайловского муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности

	99 9 00 10660
	Обеспечение деятельности районных бюджетных муниципальных учреждений средств массовой информации

	99 9 00 10710
	Разработка, утверждение и (или) внесение изменений в  документацию территориального планирования Михайловского муниципального района

	99 9 00 02010
	Проведение выборов в органы местного самоуправления Михайловского муниципального района

	99 9 00 10680
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Хачатрян) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района и применяется к правоотношениям, возникшим при исполнении районного бюджета, начиная с 01 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                          В.В. Архипов
PAGE